令和６年７月２日

報道機関各位

長岡市立大積小学校長

創立１５０周年記念親子活動

大積小が巨大書で校歌を制作します！

大積小学校は、今年度創立１５０周年を迎えるとともに、来年３月３１日をもって

閉校します。

学校では、児童や地域のみなさんにとって特別な１年がよりよいものになるよう、

年間を通してさまざまな事業を行っています。このたび、学校と校歌を大切に思う気

持ちをより高めることを目的に、全校児童が保護者や地域の方と協力して校歌の歌詞

を書く巨大書制作を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

大積小 巨大書「校歌」制作

１ 日  時  ７月５日（金） 午前８時３０分～１０時３０分

２ 場  所  長岡市立大積小学校 体育館（長岡市大積町１丁目甲１０２１）

３ 講  師  書・篆刻家 柳澤 魁秀さん

４ 内  容  縦４ｍ横２５ｍの大きな用紙に、参加者が校歌の歌詞を順番に書

いていき、全校で校歌を完成させます。

５ 参 加 者  全校児童 １８人、保護者 １８人、地域の方、学校教職員

６ そ の 他  完成した巨大書は、体育館に展示して創立１５０周年記念式典や

        閉校式の際に多くの方に見ていただきます。

（問い合わせ：長岡市立大積小学校 教頭 伊藤 ℡：0258-46-2202）

▲完成イメージ